
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 096/2024-FMS 1 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 096/2024-FMS 

Dispensa de Licitação nº 029/2024 

Processo Administrativo N° 070/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, 

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato, representada por sua titular, Francisca Alves Ribeiro, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade 

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, 

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, 72, doravante simplesmente denominado(a) como 

ÓRGÃO GERENCIADOR, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARINHANHA 

BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o no. 11.747.165/0001-48, neste ato representado pelo 

Secretário Municipal de Saúde, FABRICIO BARRETO NOGUEIRA, Decreto de Nomeação 

nº 015/2021, portador da cédula de identidade n.º 0712486844, SSP/BA, CPF/MF N.º 

005.591.865-41, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora em diante 

denominadas simplesmente CONTRATANTE e do outro lado, a empresa, TSX 

MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS STH LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 54.337.469/0001-40, com sede à Rua Estogio Costa, 394, São 

Francisco, Guanambi-BA, CEP: 46.430-000, representada pelo Sr. SERGIO THELES 

COSTA DE AZEVEDO, empresário, portador do CPF sob o nº 397.711.215-53 e da Carteira 

de Identidade sob o nº 2226738 - SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Estogio Costa, 

394-A, São Francisco, Guanambi-BA, CEP: 46.430-000, adiante denominada 

CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para manutenção perventiva e corretiva do aparelho 

de raio-x do hospital municipal de Carinhanha - Bahia. 

 

VALOR GLOBAL: 

R$ 12.640,00 (doze mil e seiscentos e quarenta reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 096/2024-FMS 2 

0801 - Fundo Municipal De Saúde; 2070 - Gestão Das Ações Do Fundo Municipal De 

Saúde; 2278 – Manutenção Do Centro De Atendimento - Caps; 3.3.90.39.00 - Outros 

Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; 3.3.90.30.00 – Material De Consumo; 15001002 - 

Receitas De Impostos e Transf. Saúde 15%; 16000000 - Transf. Sus-Bl. De Manut. Ações e 

Serv. Púb. Saúde. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

17 de setembro de 2024. 

 

VIGÊNCIA: 

17/09/2024 à 31/12/2024. 


